А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О принятии решения о подготовке
проекта планировки территории
и проекта межевания территории
для размещения линейного объекта:
«Реконструкция автомобильных дорог
по ул. Зеркальная, ул. Владивостокская,
ул. Ленинградская»

Руководствуясь  статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 03.04.2023 № 46-нд «О внесении изменений
в генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа,
утвержденный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа от 23.12.2009 № 697-р»,  Решением Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд
«О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и
проекта межевания территории для размещения линейного объекта:
«Реконструкция автомобильных дорог по ул. Зеркальная, ул. Владивостокская,
ул. Ленинградская» в соответствии со схемой границ территории
проектирования согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Со дня опубликования решения о подготовке документации по
планировке территории физические или юридические лица вправе представить
в Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по
планировке территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция
автомобильных дорог по ул. Зеркальная, ул. Владивостокская,
ул. Ленинградская». Предложения принимаются по адресу: город
Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, телефон: 8 (4152) 30-
31-00 (доб. 2213). Режим работы: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов,
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов). Адрес
электронной почты - ugh@pkgo.ru.

3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для
подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории
для размещения линейного объекта: «Реконструкция автомобильных дорог по

consultantplus://offline/ref=44DB934EB7FAEDB7CDBCC0BD707B774E116A7B5801E257E2775710189337046A9B51FBAB6A47B2A3924A87D98319C0FE3CCF593B6C2269RCX
consultantplus://offline/ref=44DB934EB7FAEDB7CDBCDEB066172B4A1465275503E658BC280A164FCC67023FDB11FDFE3F07E4A5C41CDD8C8F05C5E03E6CREX
consultantplus://offline/ref=420C78CC68CCE072A3F24177B12F415D9CA609B4C9F1DE65D8012BF15D4E3FD0FDB5664D2917ED3E1B9F7977D5C5D2678A48ABED5CBC1002C655FCF9A2r4W
mailto:ugh@pkgo.ru

ул. Зеркальная, ул. Владивостокская, ул. Ленинградская» согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                    [SIGNERSTAMP1]   Е.А. Беляев

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 17.01.2025 №57

Схема границ территории проектирования по ул. Зеркальная

Схема границ территории проектирования по ул. Ленинградская

Схема границ территории проектирования по ул. Владивостокская

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 17.01.2025 №57

Задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки проекта планировки

территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта:

«Реконструкция автомобильных дорог по ул. Зеркальная, ул. Владивостокская, ул.

Ленинградская»

№

п/п

Перечень основных

требований

Содержание требований

1. Наименование объекта

инженерных

изысканий

«Реконструкция автомобильных дорог по ул. Зеркальная,

ул. Владивостокская, ул. Ленинградская»

2. Основания для

выполнения

инженерных

изысканий

1. Постановление Правительства Российской Федерации

от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения

инженерных изысканий, необходимых для подготовки

документации по планировке территории, перечня видов

инженерных изысканий, необходимых для подготовки

документации по планировке территории и о внесении

изменений в Постановление Правительства Российской

Федерации от 19 января 2006 г. № 20».

3. Инициатор  Муниципальное казенное учреждение «Служба

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского

городского округа»

4.

Исполнитель

инженерных

изысканий

Определяется в соответствии с законодательством

Российской Федерации

5. Виды инженерных

изысканий

5.1 Инженерно-геодезические изыскания

5.2 Инженерно-геологические изыскания

5.3 Инженерно-гидрометеорологические изыскания

5.4 Инженерно-экологические изыскания

6. Система координат МСК-41

7.  Система высот Балтийская 1977 года

8. Район размещения

(местоположения)
Место расположения: Камчатский край, Петропавловск-

Камчатского городского округа, ул. Зеркальная,

ул. Владивостокская, ул. Ленинградская.

Границы территории проектирования приняты в

соответствии с приложением № 1.
9. Цель и назначение

работ

Подготовка исходных данных для проекта планировки

территории и проекта межевания территории.

Инженерно-геодезические изыскания выполняются с целью

получения данных о ситуации и рельефе местности путем

создания инженерно-топографического плана в качестве

топографической основы для подготовки проекта планировки

территории и проекта межевания территории.

Инженерно-геологические изыскания выполняются с целью

получения материалов об инженерно-геологических

условиях, необходимых для подготовки проекта планировки

территории.

consultantplus://offline/ref=3F2E8A91246E5C561AE4A76F4A0A0D08FDC164EE80E280CE67A930196A4E80CACFA29508D5E8950C70E883ECC914E9D

Инженерно-экологические изыскания должны обеспечить

получение материалов об инженерно-экологических

условиях, необходимых для подготовки проекта планировки

территории.

Инженерно-гидрометеорологические изыскания должны

обеспечить получение материалов об инженерно-

гидрометеорологических условиях, необходимых для

подготовки проекта планировки территории.

10. Виды работ в составе

инженерных изысканий

Состав и объем инженерных изысканий для подготовки

документации по планировке территории, метод их

выполнения устанавливаются с учетом требований

технических регламентов, программой инженерных

изысканий в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

Программа инженерных изысканий разрабатывается

исполнителем инженерных изысканий на основе настоящего

задания и утверждается инициатором (муниципальным

заказчиком).

11. Требования к точности,

надежности,

достоверности и

обеспеченности

данных и

характеристик,

получаемых при

инженерных

изысканиях

Выполнение инженерных изысканий должны соответствовать

требованиям:

- СП 438.1325800.2019 Свод правил. Инженерные изыскания

при планировке территорий. Общие требования.

- СП 47.13330.2016 Инженерные изыскания для

строительства. Основные положения. Актуализированная

редакция СНиП 11-02-96;

- СП 11-102-97. «Инженерно-экологические изыскания для

строительства»;

- СП 11-103-97. «Инженерно-гидрометеорологические

изыскания для строительства»;

- СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для

строительства»;

- СП 11-105-97 «Инженерно-геологические изыскания для

строительства. Часть I. Общие правила производства работ»

12. Требования к

материалам и

результатам

инженерных изысканий

Исполнитель передает Инициатору технические отчеты по

инженерным изысканиям на бумажных носителях (по 1

экземпляру) и в электронном виде на CD-диске (по 2

экземпляра в рабочих форматах (dwg, word и т.д.) и формате

pdf.

Технический отчет должен соответствовать требованиям  СП

438.1325800.2019, СП 47.13330.2016

13. Требования к

передаче материалов

на электронных

носителях

Требования к форматам отчетных материалов и к

картографическим данным:

- форматы векторных данных: AutoCAD (.dwg).

Формат *.dwg должен поддерживаться всеми версиями

AutoCAD начиная с 2005 года. Использование других

векторных форматов подлежит дополнительному

согласованию с Управлением архитектуры и

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

- форматы основной, сопроводительной, дополняющей

документации: *.doc, *xls. *.pdf;

Электронная версия комплекта графической документации

выполняется в программе AutoCAD в формате DWG и Adode

Aerobat в формате PDF, текстовой документации – в формате

Word и Adode Aerobat в формате PDF и комплектно

передается на DVD-R (DVD-RW) диске (дисках),

подготовленных разработчиком документации (оригинал-

диск).

Маркировка дисков выполняется печатным способом с

указанием наименования объекта, заказчика, разработчика

документации, даты изготовления электронной версии,

порядкового номера диска. Диск должен быть упакован в

пластиковый бокс, на лицевой поверхности которого также

делается соответствующая маркировка.

В корневом каталоге диска должен находиться текстовый

файл содержания.

Состав и содержание диска должны соответствовать

комплекту документации. Каждый физический раздел

комплекта (том, книга, альбом чертежей и т.д.) должен быть

предоставлен в отдельном каталоге диска файлом (группой

файлов) электронного документа. Название каталога должно

соответствовать названию раздела.

Файлы должны открываться в режиме просмотра средствами

операционной системы Windows 9x/XP/NT/2000.

Использование форматов файлов, отличных от стандартных,

согласовывается с Управлением архитектуры и

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

	57 17.01.2025
	57 17.01.2025 Приложение 1
	57 17.01.2025 Приложение 2